Docet experientia, propter multitudinem prohibitionum multoties in casibus prohibitis ignoranter contrahi matrimonia : in quibus vel non sine magno peccato perseveratur, vel ea non sine magno scandalo dirimuntur. Volens itaque sancta synodus huic incommodo providere, et a cognationis spiritualis impedimento incipiens, statuit, ut unus tantum, sive vir sive mulier, juxta sacrorum canonum instituta, vel ad summum unus et una baptizatum de baptismo suscipiant ; inter quos ac baptizatum ipsum, et illius patrem et matrem, necnon inter baptizantem et baptizatum, baptismique patrem ac matrem tantum spiritualis cognatio contrahatur. Parochus antequam ad baptismum conferendum accedat, diligenter ab iis, ad quos spectabit, sciscitetur, quem vel quos elegerint, ut baptizatum de sacro fonte suscipiant ; et eum vel eos tantum ad illum suscipiendum admittat, et in libro eorum nomina describat, doceatque eos quam cognationem contraxerint ; ne ignorantia ulla excusari valeant. Quod si alii, ultra designatos, baptizatum tegerint, cognationem spiritualem nullo pacto contrahant, constitutionibus in contrarium facientibus non obstantibus. Si parochi

L'expérience fait voir que la multitude des empêchements est cause que souvent on contracte mariage, sans le savoir, dans les cas prohibés, au risque de ne pouvoir y vivre sans un grand péché, ou le rompre sans un grand scandale. C'est pourquoi le saint concile voulant parer à cet inconvénient, et commençant par l'empêchement d'affinité spirituelle, ordonne, suivant les statuts des saints canons, que les enfants ne seront plus présentés au baptême que par une seule personne, homme ou femme, ou tout au plus par un parrain et une marraine ensemble ; et qu'entre eux, le baptisé, son père et sa mère, comme aussi entre le ministre du baptême, le baptisé et son père et sa mère seulement il y aura parenté spirituelle. Le curé, avant de procéder au baptême, s'informera avec soin auprès de qui de droit quel est celui ou quels sont ceux qu'ils ont choisis pour tenir l'enfant sur les fonts du baptême, et n'admettra que les personnes désignées. Il inscrira leurs noms sur un registre, et les avertira de la parenté qu'ils ont contractée, afin qu'ils ne prétextent pas l'ignorance. Si d'autres que les personnes désignées mettent la main sur l'enfant à baptiser, ils ne contracte-

culpa vel negligentia secus factum fuerit, arbitrio Ordinarii puniatur. Ea quoque cognatio, quæ ex confirmatione contrahitur, confirmantem et confirmatum, illiusque patrem et matrem ac tenentem non egrediatur : omnibus inter alias personas hujus spiritualis cognationis impedimentis omnino sublatis.

Justitiæ publicæ honestatis impedimenta tum, ubi sponsalia quacumque ratione valida non erunt, sancta synodus prorsus tollit : ubi autem valida fuerint, primum gradum non excedant ; quoniam in ulterioribus gradibus jam non potest hujusmodi prohibitio absque dispendio observari.

Præterea sancta synodus eisdem et aliis gravissimis de causis adducta, impedimentum, quod propter affinitatem ex fornicatione contractam inducitur, et matrimonium postea factum dirimit, ad eos tantum, qui in primo et secundo gradu conjunguntur, restringit : in ulterioribus vero gradibus statuit hujusmodi affinitatem matrimonium postea contractum non dirimere.

Si quis intra gradus prohibitos scienter matrimonium contrahere præsumserit, separetur, et spe dispensationis consequendæ careat ; idque in eo multo magis locum habeat, qui non tantum matrimonium contrahere, sed etiam consummare ausus fuerit. Quod si ignoranter id fecerit, si quidem solemnitates requisitas in contrahendo matrimonio neglexerit, eisdem subjiciatur pœnis : non enim dignus est, qui Ecclesiæ benignitatem facile experiatur, cujus salubria præcepta temere contempsit. Si vero so-

ront pas d'alliance spirituelle, nonobstant les constitutions contraires. Le curé qui par faute ou négligence contreviendrait à cette ordonnance, sera puni, au gré de l'Ordinaire. La parenté qui résulte de la confirmation, n'atteindra que le ministre de la confirmation, le confirmé, son père et sa mère et la personne qui le présente. l'empêchement de parenté spirituelle étant entièrement levé par rapport aux autres personnes.

L'empêchement d'honnêteté publique, quand les fiancailles sont nulles, de quelque manière que ce soit, est supprimé par le saint concile ; si elles sont valides, il n'excedera pas le premier degré, la défense dans les degrés plus éloignés ne pouvant plus s'observer sans inconvénient.

Pour les mêmes causes et pour d'autres très-graves, le saint concile restreint l'empêchement d'affinité provenant de fornication et qui rompt le mariage subséquent, à ceux qui se trouvent au premier et au second degré, et statue que dans les degrés ultérieurs cette affinité n'annulera pas le mariage postérieurement contracté.

Quiconque aura eu l'audace de contracter mariage sciemment en un degré prohibé, sera séparé sans espoir d'obtenir dispense, surtout s'il a osé consommer un pareil mariage. S'il l'a fait sans le savoir, mais qu'il ait négligé d'observer les cérémonies solennelles requises pour la célébration du mariage, il sera passible des mêmes peines ; car on ne mérite pas de ressentir si facilement les bontés de l'Eglise, quand on méprise audacieusement ses salutaires ordonnances. Mais s'il a observé les cérémo-